
DESCRIPCIÓN
Aceite lubricante mineral para motores a gasolina de dos 
tiempos, refrigerados a aire. Disponible en grado SAE 30 y 
color azul.

APLICACIONES
Está recomendado su uso en motosierras, cortadoras de pasto y 
motos de mediana potencia. Este aceite debe ser mezclado con 
gasolina en las proporciones recomendadas por los respectivos 
fabricantes de motores.

BENEFICIOS
Su formulación controla la formación de depósitos en el motor y 
reduce el desgaste y corrosión de las partes lubricadas. Tiene 
colorante azul para identificar la gasolina que está mezclada con 
el aceite.

ESPECIFICACIONES
API TC

SEGURIDAD, MEDIO AMBIENTE Y SALUD
Para mayor información sobre Seguridad, Medio Ambiente y 
Salud, favor consultar la “Hoja de Seguridad” del producto, 
contactando a su representante comercial o llamando al SAC 
800 363 776.

LUBRAX ESSENCIAL 2T 
ESPECIALIDADES AUTOMOTRICES

GUÍA DE USO

Motosierras Cortadoras de pasto

Moto de mediana potencia

200ml y 500ml

ENVASES DISPONIBLES

ANÁLISIS TÍPICOS*

*Estos análisis representan los valores típicos de producción y no constituyen límites exactos de las especificaciones. 

MEDIDA
g/ml

cSt

cSt

-

ºC

ºC

%peso

SAE 30
0,882

10

74

120

99

-9

0,074

LUBRAX ESSENCIAL 2T
Densidad a 20/4ºC

Viscosidad a 40ºC

 

 

Punto de Inflamación (COC)

Viscosidad a 100ºC

índice de Viscosidad

Punto de Escurrimiento

Cenizas Sulfatadas

Distribuido en Chile por Esmax Distribución SPA
Camino Melipilla 9330, Maipú - Santiago Chile, SAC 800 363 776 
Información por intoxicaciones y Emergencias Químicas 
Número Único Nacional las 24 hrs. (56-2) 27771994.
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