

# LUBRAX ESSENCIAL 2T

## ESPECIALIDADES AUTOMOTRICES

**LUBRAX**®

### DESCRIPCIÓN

Aceite lubricante mineral para motores a gasolina de dos tiempos, refrigerados a aire. Disponible en grado SAE 30 y color azul.

### APLICACIONES

Está recomendado su uso en motosierras, cortadoras de pasto y motos de mediana potencia. Este aceite debe ser mezclado con gasolina en las proporciones recomendadas por los respectivos fabricantes de motores.

### BENEFICIOS

Su formulación controla la formación de depósitos en el motor y reduce el desgaste y corrosión de las partes lubricadas. Tiene colorante azul para identificar la gasolina que está mezclada con el aceite.

### ESPECIFICACIONES

API TC

### SEGURIDAD, MEDIO AMBIENTE Y SALUD

Para mayor información sobre Seguridad, Medio Ambiente y Salud, favor consultar la "Hoja de Seguridad" del producto, contactando a su representante comercial o llamando al SAC 800 363 776.

### GUÍA DE USO



Motosierras



Cortadoras de pasto



Moto de mediana potencia

### ENVASES DISPONIBLES



200ml y 500ml

### ANÁLISIS TÍPICOS\*

LUBRAX ESSENCIAL 2T	MEDIDA	SAE 30
Densidad a 20/40°C	g/ml	0,882
Viscosidad a 40°C	cSt	74
Viscosidad a 100°C	cSt	10
índice de Viscosidad	-	120
Punto de Inflamación (COC)	°C	99
Punto de Escr��imiento	°C	-9
Cenizas Sulfatadas	%peso	0,074

\*Estos análisis representan los valores típicos de producción y no constituyen límites exactos de las especificaciones.

REVISADO A NOVIEMBRE 2025